POLSKI
tAD

ZP.271.5.01.2.2024 Swieszyno, dnia 29 lipca 2024 .
Wyjasnienia oraz zmiana tresci SWZ nr 2

Dotyczy: postepowania prowadzonego na podstawie Regulaminu udzielania
zamowien sektorowych w Urzedzie Gminy Swieszyno (dalej ,Regulamin”) na zadanie
pn.: ,,Budowa infrastruktury wodociggowej w Gminie Swieszyno”.

Zamawiajacy - Gmina Swieszyno - dziatajac zgodnie z § 20 ust. 2 Regulaminu
udzielania zamowien sektorowych w Urzedzie Gminy Swieszyno odpowiada na
zadane pytania jak nizej:

Pytanie nr 1.
,Prosimy o wyjasnienie czy zgodnie z Rozdziatem Il Instrukcja dla wykonawcow,

pkt 1. Warunki udziatu wykonawcéw w postepowaniu ppkt 1.2 zdolnosci techniczne;
lub zawodowej SWZ o tresci:

,,W celu wykazania spetniania warunku dotyczacego wiedzy i doswiadczenia
Wykonawca winien wykazac:

a) ze posiada doswiadczenie zawodowe, legitymujac sie wykonaniem w okresie
ostatnich 5 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres
prowadzenia dziatalnosci jest krétszy - w tym okresie, co najmniej:

- jednej roboty budowlanej polegajgcej na budowie/przebudowie stac;ji
uzdatniania wody o wydajnosci min. Q=100m3/d.
- jednej roboty budowlanej polegajacej na budowie/przebudowie sieci
wodociggowej o dtugosci sieci min. 5 km.
- jednej dokumentacji projektowej budowy/przebudowy stacji uzdatniania wody
o wydajnos$ci min. Q=100m3/d.
- jednej dokumentaciji projektowej budowy/przebudowy sieci wodociggowej o
dtugosci min. 5km."
musi by¢ spetniony osobiscie przez jednego Wykonawce lub przez Podmiot
udostepniajgcych zasoby, czy Zamawiajgcy dopusci spetienie powyzszego warunku
udziatu w postgpowaniu, jako sumowania potencjatu dwdch lub wiecej Wykonawcow
biorgcych udziat wspolnie jako Konsorcjum firm?”

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Odpowiedz na to pytanie znajduje sie w §13 Regulaminu oraz w pkt 7, rozdz. || SWZ,
a mianowicie w celu spetnienia warunkéw udziatu w postepowaniu Wykonawcy moga
ztozy¢ oferte wspdlnie. W odniesieniu do warunkéw dotyczacych wyksztatcenia,
kwalifikacji zawodowych lub doswiadczenia wykonawcy wspolnie ubiegajacy sie o
udzielenie zamowienia mogg polega¢ na zdolnosciach tych z wykonawcow, ktorzy



wykonaja roboty budowlane lub ustugi, do realizacji ktérych te zdolnosci sg
wymagane. W takim przypadku wykonawcy wspolnie ubiegajacy sig o udzielenie
zamowienia dotaczajg do oferty o$wiadczenie, z ktérego wynika, ktore roboty
budowlane lub ustugi wykonaja poszczegolni wykonawcy. Zamawiajacy zatgcza wzor
takiego o$wiadczenia stanowigcy zat. nr 10 do SWZ

Pytanie nr 2.

,Zgodnie z Rozdziatem Il Instrukcja dla wykonawcow, pkt 14. Formalnosci jakie
nalezy dokonaé przed podpisaniem umowy oraz ogélne warunki umowy ppkt 14.1
tiret drugi SWZ ,,Wykonawca zobowigzany bedzie do przediozenia kosztorysu
ofertowego szczegotowego wraz z tabelg elementoéw scalonych oraz zestawieniem
materiatéw, robocizny i sprzetu, ktére ma zawiera¢ ilos¢, ceng jednostkowa i wartosc.
Kosztorys powinien zawiera¢ wszystkie pozycje z przedmiaru oraz pozycje
niezbedne do wykonania zaméwienia z poza przedmiotu robét, ktére Wykonawca
uzna za konieczne, aby wykonaé zadanie zgodnie z dokumentacjg projektowa i
przedmiotem zamoéwienia....”

Prosimy o wykreslenie tego zapisu, poniewaz z uwagi na charakter zaméwienia
formuta ,,zaprojektuj i wybuduj" Wykonawca nie dysponuje dokumentacjg projektowg
czy tez przedmiarami robdt umozliwiajacymi wykonanie tak szczegdtowej wyceny.”

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowigzany bedzie do przedstawienia
wyceny prac projektowych i robot budowlanych na podstawie formularza
stanowigcego zat. nr 1 do niniejszego pisma (zat. nr 10A do SWZ).

Pytanie nr 3.

,W przypadku braku zgody Zamawiajacego na wykreslenie powyzszego zapisu z
SWZ prosimy o zatgczenie do materiatéw przetargowych przedmiaréw robot
stanowigcych podstawe do opracowania kosztorysu ofertowego wraz z okresleniem
zakresu ich szczegotowosci.”

Odpowiedz na pytanie nr 3:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 2.

Pytanie nr 4.

,Dotyczy Zatacznika nr 9 do SWZ tj. Projektu umowy § 10 ZABEZPIECZENIE
NALEZYTEGO WYKONANAIA UMOWY ust. 2

W przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej lub
ubezpieczeniowej, to tre$¢ gwarancji musi zawiera¢ zobowigzanie gwaranta do
zaptaty w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania i do wysokosci okreslonej w
gwarancji kwoty.....". Prosimy o wydtuzenie terminu zaptaty z 14 dni do 30 dni,
skrocony termin ptatnosci wptywa na podniesienie sktadki za uzyskanie gwaranciji
ubezpieczeniowej, ktdra ostatecznie zwigksza koszty realizacji inwestycji.”
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Odpowiedz na pytanie nr 4:
Zamawiajacy wyraza zgode.

W zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami Zamawiajacy, dziatajgc na podstawie
§ 20 ust4 Regulaminu udzielania zaméwien sektorowych w Urzedzie Gminy
Swieszyno dokonuje zmiany tresci Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia (SWZ) w
nastepujacych dokumentach:

1. W zataczniku nr 9 do SWZ (PPU) w tresci § 10 ust.2:
Byto:
W przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej lub

ubezpieczeniowej, to tre§¢ gwarancji musi zawiera¢ zobowigzanie gwaranta do zaptaty
w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania i do wysokosci okreslonej w gwaranc;ji

kwoty (...)"

Jest po zmianie:
W przypadku wniesienia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej lub

ubezpieczeniowej, to tres¢ gwarancji musi zawiera¢ zobowigzanie gwaranta do zaptaty
w terminie 30 dni od daty otrzymania wezwania i do wysokosci okreslonej w gwaranc;ji

kwoty (...)".

2. W zataczniku nr 9 do SWZ (PPU) w tresci § 8 ust.2 lit. a):

Byto:
,do dnia podpisania umowy dostarczenie planowanych kosztéw prac

projektowych i rob6t budowlanych zgodnie z przedstawiong ofertg przetargowa;”

Jest po zmianie:

,do dnia podpisania umowy dostarczenie wyceny prac projektowych i robot
budowlanych zgodnie z przedstawiong oferta przetargowa wg wzoru stanowigcego
zat. nr 10A do SWZ - formularz wyceny prac projektowych i rob6t budowlanych;”

3. W SWZ Rozdziat Il w tresci punktu 14.1 tiret drugi:
Byto:
.przedtozenia kosztorysu ofertowego szczegotowego wraz z tabelg elementow

scalonych oraz zestawieniem materiatow, robocizny i sprzetu, ktére ma zawierac ilosc¢,
cene jednostkowg i wartos¢. Kosztorys powinien zawiera¢ wszystkie pozycje z
przedmiaru oraz pozycje niezbedne do wykonania zamdwienia z poza przedmiotu
robdt, ktore Wykonawca uzna za konieczne, aby wykonac¢ zadanie zgodnie z
dokumentacjg projektowg i przedmiotem zamowienia. Kosztorys wraz z zestawieniem
bedzie dokumentem pomocniczym, stanowigcym wytacznie materiat informacyjny i
pogladowy dla Zamawiajgcego. Kosztorys nie bedzie stanowit dokumentu
okreslajacego zakres zobowigzania Wykonawcy przy realizacji zamowienia. Powyzszy
dokument stanowit bedzie jedynie podstawe do sporzgdzenia kosztorysu réznicowego
w przypadku zaistnienia réznic pomiedzy dokumentacjg projektowa i przedmiotem
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zamowienia, a faktycznie wykonanymi robotami. Jezeli w kosztorysie lub zestawieniu
materiatow przedstawionym przez Wykonawce znajdg sie urzadzenia i materiaty
rownowazne opisywanym w dokumentacji, Wykonawca, przed przystgpieniem do
realizacji danego elementu robét, bedzie zobowigzany wykazac, ze oferowane przez
niego urzadzenia i materialy spetniajg wymagania okreslone przez projektanta oraz
uzyskac zgode inspektora nadzoru i Zamawiajacego.”

Jest po zmianie:
.przediozenia wyceny prac projektowych i robot budowlanych zgodnie z

przedstawiong ofertg przetargowa wg wzoru stanowigcego zat. nr 10A do SWZ -
formularz wyceny prac projektowych i robét budowlanych;”

4. Do SWZ dodaje sie zalacznik nr 10A — formularz wyceny prac projektowych i rob6t
budowlanych.

5. Do SWZ dodaje sie zatacznik nr 11 — wzér oswiadczenia wykonawcow wspdlnie
ubiegajacych sie o udzielenie zamoéwienia.

Wykonawcy sa zobowiazani uwzgledni¢ powyzsze zmiany podczas
sporzadzania i skladania ofert w tym takze wypetniania zatacznikow i drukow,
sktadania wymaganych dokumentow.

Z up. Wojta Gminy Swieszyno
7 |

olettd RYNDZIEWICZ
Z44tepca Wéita

Zataczniki:
1. Zat. nr 10A do SWZ - formularz wyceny prac projektowych i robot
budowlanych.
2. Zat. nr 11 do SWZ - wzér oséwiadczenia wykonawcow wspdinie ubiegajacych
sie 0 udzielenie zamowienia.
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